REPUBLICA DE COLOMBIA *

Facait,

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS DENTRO DEL
PROCESO DE SELECCIQN ABREVIADA N°.031 DE 2015, CUYO OBJETO ES
ADQUISICION, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LOS EQUIPOS
BIOMEDICOS PARA EL AREA DE BANCO DE SANGRE Y LABORATORIO CLINICO

CON DESTINO AL HOSPITAL MILITAR CENTRAL.

OFERTAS:

1. QUICK QUALITY IS THE KEY S.A.S

PROPONENTE FOLIO | CUMPLE | NO CUMPLE
QUICK QUALITY IS THE KEY S.A.S
NIT. 830501640-5
Carta de presentacion de la propuesta 4-7 X
Certificado de existencia y representacion legal o 9-15 X
documento que haga sus veces
Garantia de seriedad de la propuesta 184-187 X
Constancia de cumplimiento de aportes a la 17-22 X
seguridad social integral
Compromiso Anticorrupcion 23-25 X
Certificado de antecedentes disciplinarios expedido | 26-27 X
por la Procuraduria General de la Nacion
Certificacion de Antecedentes Judiciales 28 X
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por 29 X
la Contraloria General de ta Republica
30-50 No tiene
registrado el
Certificado de inscripcién en el registro unico de codigo
proponentes (RUP) solicitado en
el RUP
(411030)
Registro Unico Tributario 51
Fotocopia de Cedula de Ciudadania Representante | 16
No tiene
Evaluacion de la Experiencia r:%zrri?aiiif
La empresa Presenta Certificacion de Experiencia 30-50 en el RUP por
para los items: el codigo
_ solicitado en
tem 2 el pliego de
condiciones
(411030)




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GEST!ON DE CONTRATOS

OBSERVACIONES:

Una vez verificados los documentos de tipo juridico, el certificado de inscripcion en el
registro Unico de proponentes junto con la experiencia requerido en el pliego de condiciones
del presente proceso, este comité le informa a la fima QUICK QUALITY IS THE KEY
S.A.S, se le informa gue no cumple con la inscripcién del cddigo en el RUP (411030}, junto

con la experiencia registrada para el item No 2.

PUNTAJE INDUSTRIA NACIONAL: No se otorga PUNTAJE toda vez, que de conformidad con
Colombia compra eficiente si un bien es nacional se verifica si se encuentra inscrito en el RPBN.
Para el RPBN son bienes hacionales: (i) aquellos totaimente obtenidos en el territorio colombiano; (i)
los bienes elaborados en el pais con matenales nacicnales; vy, (iii) bienes que hayan sufride una
transformacion sustancial en funcién de un porcentaje minimo de Vaior Agregado Nacicnal ¢ un
procesc productivo sustancial; En consecuencia, los puntos para la promocién de los bienes
nacicnales solo deben concederse al proponente si éste cuenta con el respectivo RPBN para los
bienes que ofrece. Verificada ia pagina noc se encuentra inscrito.

2. MICROMEDICA S.A.5

i PROPONENTE FOLIO CUMPLE | NO CUMPLE
MICROMEDICA S.A.S '
NIT. 830056903-8
Carta de presentacion de la propuesta 4-6 X
Certificado de existencia y representacion legal o 7.9 X
documento que haga sus veces
Garantia de seriedad de la propuesta 25-26 X
Constancia de cumplimiento de aportes a la 10 X ﬂ
seguridad social integral
Compromiso Anticorrupcion 12-13 X
Certificado de antecedentes disciplinarios 14 X
expedido por la Procuraduria General de la
Nacion N ]
Certificacion de Antecedentes Judiciales 15 X
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido | 16 X
por la Contraloria General de la Repubiica
| Registro Unico Tributario 24 j
Fotocopia de Cedula de Ciudadania Representant 28
Certificado de inscripcion en el registro (inico de 17-23
proponentes (RUP) N
Evaluacion de ia Experiencia
La empresa Presenta Certificacion de Experiencia
para los items:
ftem 1
item 2 17-23 | Cumple para | SUBSANAR
item 3 los items PARA EL




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

item 7

2,3,7

ITEM 1

OBSERVACIONES:

Una vez verificados los documentos de tipo juridico y la certificacién de inscripcion en el
registro Unico de proponentes junto con la experiencia requeridos en el pliego de

condiciones del presente proceso, este

comité

le

informa

a la fima

MICROMEDICA S.A.S, gue debe subsanar las certificaciones de experiencia relacionadas

en el RUP, cédigo (411030) para el item No 1.

PUNTAJE INDUSTRIA NACIONAL: No se otorga PUNTAJE toda vez, que de conformidad con
Colombia compra eficiente si un bien es nacional se verifica si se encuentra inscrito en el RPBN.
Para el RPBN son bienes nacionales: (i) aguellos totalmente obtenidos en el territorio colombiano; (ii)
los bienes elaborados en el pais con materiales nacionales; vy, (iii) bienes que hayan sufride una
transformacién sustancial en funcion de un porcentaje minimo de Valor Agregado Nacional o un
proceso productivo sustancial; En consecuencia, los puntos para la promocion de los bienes
nacionales solo deben concederse al proponente si éste cuenta con el respectivo RPBN para los
bienes que ofrece. Verificada la pagina no se encuentra inscrito.

3. LABORATORIOS DAI DE COLOMBIA S.A

PROPONENTE FOLIO | CUMPLE NO CUMPLE
LABORATORIOS DAl DE COLOMBIA S.A
NIT. 830093951-9
Carta de presentacién de la propuesta 3-5 X
Certificado de existencia y representacion legal o 6.9 X
documento que haga sus veces
Garantia de seriedad de la propuesta 65-74 X
Constancia de cumplimiento de aportes a la 16-18 X
seguridad social integral )
Compromiso Anticorrupcion 12-13 X
Certificado de antecedentes disciplinarios expedido 14-15 X
por la Procuraduria General de la Nacion
Certificacion de Antecedentes Judiciales 16 X
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por X
la Contraloria General de la Repiblica 18
Registro Unico Tributario 19 X
Fotocopia de Cedula de Ciudadania Representante | SUBSANAR
Certificado de inscripcion en el registro (nico de 23-28 No tiene
registrado el
proponentes (RUP) cbdigo




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

HOSPITAL MILITAR CENTRAL

GRUPO GESTION DE CONTRATOS

solicitado en
el RUP
(411030)

Evaluacion de la Experiencia
La empresa Presenta Certificacion de Experiencia
para los [tems;

23-28

item 3

No tiene
registrada la
experiencia

en el RUP por
el codigo
solicitado en
el pliego de
condiciones
(411030)

OBSERVACIONES:

Los codigos y la experiencia aportada en certificacion y en contratos en el RUP cumple con
lo establecido en el pliego de condiciones por lo tanto la firma LABORATORIOS DAl DE
COLOMBIA S.A. que debe subsanar la fotocopia de la cedula de ciudadania del
representante legal se le informa que no cumple con la inscripcidn del codigo en el RUP
(411030), junto con la experiencia registrada para el item No 3

PUNTAJE INDUSTRIA NACIONAL: No se otorga PUNTAJE toda vez, que de conformidad con
Colombia compra eficiente si un bien es nacional se verifica si se encuentra inscrito en el RPBN.
Para el RPBN son bienes nacionales: (i) aquellos totalmente obtenidos en el territorio colombiano; (i)
los bienes elaborados en el pais con materiales nacionales; y, (iii) bienes que hayan sufrido una
transformacidn sustancia! en funcién de un porcentaje minimo de Valor Agregado Nacional o un
proceso productivo sustancial, En consecuencia, los puntos para la promocion de los bienes
nacionales solo deben concederse al proponente si éste cuenta con el respectivo RPBN para los

bienes que ofrece. Verificada la pagina no se encuentra inscrito.

4 ANALYTICAS.AS

I PROPONENTE FOLIO | CUMPLE | NO CUMPLE

ANALYTICA S.A.S
NIT. 21-080052-12

Carta de presentacion de la propuesta 4-7 X .

Certificado de existencia y representacion legal ¢ 9-15 X

documento que haga sus veces

Garantia de seriedad de la propuesta 89-98 X

Constancia de cumplimiento de aportes a la X

20-23

seguridad social integral




B REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

Compromiso Anticorrupcion 25-27 X
Certificado de antecedentes disciplinarios X
expedido por la Procuraduria General de la 29-30

Nacion

Certificacion de Antecedentes Judiciales 32 X
Certificado de Responsabilidad Fiscal 34 X
expedido por la Contraloria General de la

Republica

Registro Unico Tributario 85 X
Fotocopia de Cedula de Ciudadania Representa 18 X
Legal

Certificado de inscripcion en el registro Unico de| 36-83 X

proponentes (RUP)

Evaluacion de la Experiencia
La empresa Presenta Certificacion de Experienc

para los items: cesrtLilfti)cS:(;]:rd .
36-83 expe_riencia
ITEM 1 Cumple para aeclrg:blt;daa;n
ITEM 2 171 los items | tem 50 ;
ITEM 6 2678 eyaequeel
ggm g monto no
alcanza
OBSERVACIONES:

Una vez verificados los documentos de tipo juridico, codigos y experiencia requeridos en el
pliego de condiciones del presente proceso, este comité le informa a la firma . ANALYTICA
S.A.S que debe subsanar certificacién de experiencia para el item No 1 de cualquiera de
los contratos registrados en el RUP bajo el codigo 411030.

PUNTAJE INDUSTRIA NACIONAL: PG 213 No se otorga PUNTAJE toda vez, que de conformidad
con Colombia compra eficiente si un bien es nacional se verifica si se encuentra inscrito en el RPBN.
Para el RPBN son bienes nacionales: (i) aguellos totalmente obtenidos en el territorio colombiano; (i)
los bienes elaborados en el pais con materiales nacionales; y, (iii) bienes que hayan sufrido una
transformacién sustancial en funcion de un porcentaje minimo de Valor Agregadc Nacional o un
proceso productivo sustancial; En consecuencia, los puntos para la promocion de los bienes
nacionales solo deben concederse al proponente si éste cuenta con el respectivo RPBN para los
bienes que ofrece, Verificada la pagina no se encuentra inscrito.

PULIDO SALGADO
ité Juridico Evaluador

Hospital Militar Central.




HOSPITAL MILITAR CENTRAL

VERIFICACION FINANCIERA

GRUPO GESTION CONTRATOS

FECHA: JUNIO 19 DE 2015

VERIFICACION ECONOMICA Y FINANCIERA

SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA N°.031 de 2015

OBJETO: ADQUIS!CI()N, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LOS
EQUIPOS BIOMEDICOS PARA EL AREA DE BANCO DE SANGRE Y
LABORATORIO CLINICO CON DESTINO AL HOSPITAL MILITAR CENTRAL

1. INDICADORES FINANCIEROS REQUERIDOS EN EL PLIEGO

De conformidad a la Ley 1150 del 16 de julio def 2007, Articulo 6 y el Decreto 1510 Articulo
10, numerales 3 y 4, se procede a efectuar la verificacion de los Estados Financieros que se
encuentran en el Registro Unico de Proponentes RUP. Con corte al 31 de diciembre de
2013,

INDICADORSECTOR [ - %
INDICADOR DE LIQUIDEZ >
ENDEUDAMIENTO <75%
LA RENTABILIDAD DEL -
PATRIMONIO 210%
RENTABILIDAD DEL. ACTIVO >5%

"Satud — (alidad — Fumanizaciin”

BdsassN sy 38000 - www hospitalmilitar. gov.co
o

e T




HOSPITAL MILITAR CENTRAL

VERIFICACION FINANCIERA

1. REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS

REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS RESULTADO DE VERIFICACION
- No/DE | NOMBRE DE LA - , OF RA
3 ANALYTICASAS 890935513-9 36-83 216 220 218 X
22 PENDIENTE SUBSANAR CERTIFICACION
2 E%ngfgﬁglfg DAl | 8300e3051-9 2328 21 29-30 FECHA 25 DE X BANCARIA CON FECHA DE EXPEDICION
FEBRERO/2015 NO MAYOR A 30 DIAS
QUIK QUALITY 1S 164 PENDIENTE SUBSANAR CERTIFICACION
3 THE KEY SA.S 830501640-5 142-165 141 165 FECHA 23 DE X BANCARIA CON FECHA DE EXPEDICION
l DICIEMBRE/2014 NO MAYDR A 30 DIAS
NO ALLEGA PENDIENTE SUBSANAR CERTIFICACION
ARIA CON FECHA DE EXPEDICION
4 MICROMEDICASAS | 8300569038 032-038 30 45 CERTIFICACION X A G 5 T AL LEGA
CERTIFICACION

" Satud — (atidad — Fumanisaciin”

Sramwvonyei 2RGSO - Connedader RiEBA0oR P 2602 . wwew hospitalmilidar gov.co

P



HOSPITAL MILITAR CENTRAL

VERIFICACION FINANCIERA ’

1.1 INDICADORES FINANCIEROS DE LOS PROPONENTES

UTILIDAD UTELIDAD
ACTVO Tgﬁﬁgc OPERACI | OPERACH
CORRIENTE/P ONAL S ONAL/
ASIVO T;I_:._ffl: PATRIMO ACTIVO ESTADOS FINANCIEROS RESULTADO DE VERIFICACION
E iQ * T
peoe | wowmneoe | commene | T BT e
A LA EMPRESA
RENTABIL
RENTABIL
ENDEUDA | IDAD DEL UTILIDAD
IDAD DEL ACTIVO PASIVO GASTOSDE NG
LIQUIDEZ > 4 MIEE;!/’O < | PATRIMO | JGT 00 | GORRIENTE | CORRIENTE | PASWOTOTAL | ACTIVO TOTAL OPERACIONA | PATRMONIO e D CUMPLE | o MO _ | osservacion
] . >5
10%
ANALYTICA N o
1 SAS 22 53% 31% 14% $12.639.074.000 | $5.951.815.000 $ 6.161.300.000 $15.289,076.000 | $2.199.211.000 | $7.127.767.000 | $469.023.000,00 X
{ABORATORI
2 OZ DAIDE 1,1 T72% 72% 20% $11.312.463.000 | $9.956.677.000 | $ 12.143.675.000 $16.692.008.000 | $3.418.500.000 | $4.746.134.000 | $433.474.000,00 X
COLOMBIA SA
QUIK QUALITY
3 IS THE KEY 1.8 57% 65% 26% $ 3.139.218.523 $1.771.146.996 $ 2.107.970.754 $ 3.700.753.426 $1.027.670472 | $1.592.762.672 $445.841,00 X
SAS
MICROMEDIC 2 .
4 ASAS 1,2 33% 19% 12% $245.362.320 $157.868.158 $ 357.868.158 $1.071.382.152 $133.440.097 $713.513.905 $11.088.402,00 X

“Sm__ga: f_g( - L

PrOTEAD
I PARA TORCS

FRANMUTED T

S i A - www hospitalmilitar gov.co

[POLTC RN




HOSPITAL MILITAR CENTRAL

VERIFICACION FINANCIERA

2. REVISION ECONOMICA

Realizada la verificacién econdmica de las ofertas con relacién a los precios de referencia, de acuerdo a lo solicitado en el Pliego de Condiciones Definitivo objeto
del proceso de Seleccion Abreviada No. 031/2015, numeral 2.10 Causales de rechazo de las propuestas, 13. Cuando la propuesta econémica supere el
precio de referencia, el Comité Econdmico Financiero se permite informar el resultado de la Verificacion de las mismas como se evidencia a continuacién:

B

NO. PRECIO DE
EQUIPQ ANALYTICA S.AS LABORATORIOSDAI QUIK MICROMEDICA 5.A.5
ITEM REFERENCIA
VALCR VALOR
VALOR VALOR
VALOR UNITARIO NQ NO UNITARIO NO UNITARIO NO
BANCO DE SANGRE Y LABORATORIQ CLINICO | CANT | UNITARIO VA CUMPLE UNITARIO IVA | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
IVA INCLUIDC CUMPLE CUMPLE va CUMPLE VA CUMPLE
INCLUIDO INCLUIDO
INCLUIDO INCLUIDO
1 CDNGELADOR DE -30°C 1 $ 22291727 | § 22.246.598 X $22.283.600 X
DESCDNGELADOR DE COMPONENTES
2 . 1 $ 28.884.000 5 26.100.000 X $17.168.000 X $26.564.000 X
SANGUINEQS
COMPQOCOOL CON BANDESJA Y CARRO T
3 1 $41.455.000 $11.455.000 X $11.444 560 X
DE TRANSPORTE
4 TENSIOMETRO DIGITAL 1 $533.600
5 BASCULA DE PESO ADULTO ANALOGA 1 $ 440,800 J
6 PH METRO 1 $ 858.400 B 8256.810 X
REFRIGERADOR PARA BANCO DE
7 1 $ 25912843 5 25.082.648 X $23.084.000 X
SANGRE
8 BALANZA ANALITICA 1 $5313960 | § 4.708.086 X r J
Jls : / . g :' : ] _ ﬂ N 4 "
{ray TG - ommmiinday SSEENAN T ST - www hospitalmilitar. gov.co g@



HOSPITAL MILITAR CENTRAL

VERIFICACION FINANCIERA

3. RESUMEN DE LA VERIFICACION ECONOMICA Y FINANCIERA

El Comité Econdémice Evaluador, una vez realizada ia verificacion de los Requisitos
Financieros habilitantes, los Indicadores Financieros y las ofertas econdmicas se permite
informar el resultado de la misma:

| nowsreoe e " RESULTADO DE VERIFICACION
' EMPRESA ' HABILITADO NO OBSERVAGIONE
HABILITADO BSERVACIONES
1 |ANALYTICASAS| 8909355139 X
LABORATORIOS PENDIENTE SUBSANAR CERTIFICACION
2 | DAIDE §30003951-9 X BANCARIA CON FECHA DE EXPEDICION
COLOMBIA SA NO MAYOR A 30 DIAS
PENDIENTE SUBSANAR CERTIFICACION
3 ?ﬁéKK%l\J(ASLE\g IS0 830501640-5 X BANCARIA CDN FECHA DE EXPEDICION
A NO MAYOR A 30 DIAS
PENDIENTE SUBSANAR CERTIFICACION
4 ES”EEOMED'CA 830056903-8 X BANCARIA CON FECHA DE EXPEDICION
A NO MAYOR A 30 DIAS

Verificadas las ofertas presentadas por los cuatro oferentes, resultan como NO HABILITADOS
las empresas LABORATORIOS DAl DE COLOMBIA SA, QUIK QUALITY IS THE KEY SASYy
MICROMEDICA S.A.S, debido a que NO CUMPLEN con los requisitos econdmicos y
financieros solicitados en el pliego de condiciones definitivos, la empresa ANALYTICA S.A.S,
cumple con todos los requisitos y se HABILITA para continuar con el proceso.

Teniendo en cuenta que la oferta econdmica presentada por las empresas LABORATORIOS
DAI DE COLOMBIA S.A, QUIK QUALITY IS THE KEY S.A.S y MICROMEDICA S.A.S cumple
con las condiciones ECONOMICAS de la invitacion, los proponentes podran allegar los
documentos subsanados para continuar en el proceso de Seleccion Abreviada No. 031 de 2015
de acuerdo al cronograma estabiecido.

Grupo Gestidn Contratos

“sm_gz.: ,,—2{ . Ly

-www.hospitalmilitar.sov.co %ﬁ%
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HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATOS
EVALUACION TECNICA

FECHA: 18 de Junio de 2015

EVALUACION TECNICA PROCESO DE SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No. 031-2015, CUYO OBJETO ES;
“ADQUISICION, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LOS EQUIPOS BICMEDICOS PARA EL AREA DE
BANCO DE SANGRE Y LABORATORIO CLINICQO CON DESTING AL HOSPITAL MILITAR CENTRAL.”

OFERENTE: LABORATORIOS DAl NIT: 830.093.951-9
NOMBRE | CARACTERISTICAS TECNICAS CUMPLE OBSERVACIONES
EQUIPO | REQUERIDAS sI | No
ITEM 3 Especificaciones ¥écnicas adicionales de | X

COMPOCOOL | ¢bligatorio cumplimiento
. CONBANDEJA Y | Sistema  de  refrigeraddn  seguro | X
CARRO DE estandarizada de sangre total  en
20-24°C

TRANSPORTE Placas de aluminio que contiene 2000gr de | % )

_1.4 Butanaodial.

Canastas plésticas bicolores para X
acondicionamiento de las bandejas, cada
bandeja con capacidad de refrigerar entre
~ 8y 10 unidades de sangre total

Con carro transportador. X
Placas de facil limpieza.

Garantia debe ser igual o mayor a un (1) | X
| afig calendario.

| EL OFERENTE CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS
‘ EXCLUYENTES PARA EL ITEM 3.

Concepto: La firma LABORATORIOS DAl cumple técnicamente para el item 3 del
proceso de seleccion abreviada de menor cuantia 031-2015

Sargento Vi
Comité Técnico Fvaluade




HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATOS
EVALUACION TECNICA

FECHA: 18 de Junio de 2015

EVALUACION TECNICA PROCESO DE SELECCION ABREVIADA DE MENQR CUANTIA No. 031-2015, CUYO OBIETO ES:
“ADQUISICION, INSTALACION ¥ PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LOS EQUIPOS BIOMEDICOS PARA EL AREA DE
BANCO DE SANGRE Y LABORATORIO CLINICO CON DESTING AL HOSPITAL MILITAR CENTRAL.”

OFERENTE QUIKS.AS NIT: 830501640-5
| NOMBRE | CARACTERISTICAS TECNICAS | CUMPLE | OBSERVACIONES
. _EQUIPO | REQUERIDAS SI | NO

! Item 2 Especificaciones técnicas adicionales de X

DESCONGELADOR | obligatorio cumplimiento

. DE COMPONENTES | El procese de descongelacion se realice sin | X
SANGUINEOS utilizar agua, es decir en seco mediante
_cojinetes.

Con control de temperatura visible X

Con agitacién del componente mientras | X
dura el procesc de descongelacion y/o
atemperado

Capacidad para descongelar minimo seis
_{6) unidades de plasma.

Capacidad para descongelar minhimo  seis | X
{6) unidades de plasma.

; Sin uso de elementos desechables X
(bolsas).

Flaborado en material resistente a la X
Corrosion

Con proteccion de temperaturas excesivas X

Descongelacion que no implique riesgo de X
contaminacion de los componentes

De facil impieza v desinfeccion, X

H equipo debe entregarse con regulador | X
de voltaje 110-120V

Garantia minima de dos (2) afios, que | x
incluya los mantenimientos necesarios de
acuerdo a lo establecido en |Ia
normatividad vigente. 1

EVALUACION TECNICA CONSOLIDADA

: EL OFERENTE CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS
: EXCLUYENTES PARA EL ITEM 2.




OFERTA 1 ANQ ADICIONAL DE GARANTIA TECNICA PARA EL
ITEM QFERTADO, CON UN TOTAL DE 3 AROS Y SE LE ASIGNA
UN PUNTAIE DE 100 PUNTOS.

Concepto: La firma QUIK S.A.S cumple técnicamente para el item 2 del proceso de
seleccion abreviada de menor cuantia 031-2615

Sargento Viceq
Comité Técnico Evaluador Selé




HOSPITAL MILITAR CENTRAL.
GRUPO GESTION CONTRATOS

EVALUACION TECNICA

FECHA: 18 de Junio de 2015

EVALUACION TECNICA PROCESO DE SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No, 031-2015, CUYO OBJETO ES:
“"ADQUISICION, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LOS EQUIPOS BIOMEDICOS PARA ELL AREA DE
BANCO DE SANGRE Y LABORATORIO CLINICO CON DESTINO AL HOSPITAL MILITAR CENTRAL.”

OFERENTE:

NOMBRE

EQUIPO
iTEM 1

‘ CONGELADOR
A -30°%

ANALYTICA S.A.S

NIT: 890.935.513-9

'CARACTERISTICAS TECNICAS

CUMPLE

SI | NO

OBSERVACIONES

- REQUERIDAS
| Especificaciones  técnicas  adicionales  de
. obligatorio cumplimiento

X

Circulacién de aire forzado para uniformidad en
T'emperatura

X

Luz LED

Compresores herméticamente sellados.

=

Ruedas de 2in, las delanteras y traseras con
frenos.

Display con 4 alarmas visuales (falta de energia,
puerta abierta, requerimiento de servicio y baja
carga de |z bateria del Backup).

Debe cumplir con los estandares UL, CUL y CE.

| Volumen Ft3/Lt; 23/659

Voltaje/Hz:115/60

Puerta: Sencilla, sélida

“Numero de Bandejes: 4

_'D_es'congélamiento: Automatico

'Ténﬁﬁé‘rfait’l]ré Pre-gjustada: {-) 30 °C

Resolucién de T: 0,1 ©C

: Dimensiones Inte?fores, HxDxW, cm: 147 x 73 x
61

KX X XX | X[ >x|>x|x

" El equipo debe entregarse con regulador de

. voltaje 110-120V,

>

* La garantia debe ser igual o mayor a dos (2)
Pafios  calendario  y  debe  incluir  los

| mantenimientos a que haya lugar de acuerdo a

! la normatividad vigente




NOMBRE CARACTERISTICAS TECNICAS CUMPLE OBSERVACIONES
EQUIPO REQUERIDAS 58I | NO
ITEM 2 Especificaciones técnicas adicionales de X S
. DESCONGELADOR | obligatorio cumplimiento
DE COMPONENTES | El proceso de descongelacion se realice sin X
SANGUINEOS utilizar agua, es decir en seco mediante
cojinetes.
Con control de temperatura visible X
Con agitacion del componente mientras X
dura el proceso de descongelacion y/o
atemperado
Capacidad para descongelar minimo  seis
(6) unidzdes de plasma.
Capacidad para descongelar minimo seis | X
{6) unidades de plasma.
Sin uso de elementos desechables X
(bolsas).
Flaborado en material resistente a la| X
corrosion
Con proteccion de temperaturas excesivas X
Descongelacidn gue no implique riesgo de | X
contaminacion de  los  componentes
sanguineos a descongelar B
De facil impieza v desinfeccidn, X
Ei equipo debe entregarse con regulador X No esta incluido en las fichas
de voltaje 110-120v tecnicas presentadas.
Garantia minima de dos (2) afios, que | X e
incluya los mantenimientos necesarios de
acuerdo a lo establecido en la
normatividad vigente.
NOMBRE i CARACTERISTICAS TECNICAS CUMPLE
EQUIPO REQUERIDAS SI | NO OBSERVACIONES
ITEM 6 Especificaciones  téenicas  adicionzles  de X
Ph METRO | obligatorio cumplimiento
Rango de Medicidén: 0.00...14.00 pH X
! -1999...1999 mv
. 0eC.100eC B
Resolucion: 0.01 pH, 1 mV, 0.1 °C X
Calibracion: 3 puntos 1 Grupo predefinido X
| Compensadon de Temperatura: ATC & MTC X
Memoria: 30 mediciones, Ultima calibracign
| Limitesde error: £0.0ipH+1mVY £05°C | X
Proteccion: IP54 X
Pantalla: LCD. X
Construccion: Plastico ABS X
Alimentacion: 4 X AAA > 500 horas de| X
operacidn. Entrada: BNC, impedance . 10e+12
~ohmios, NTC 30 kO
: Tamano y Peso: 90 x 150 x 35 mm, 0.18 Kg | X
| sin baterias




NOMBRE
EQUIPO

CITEM7

REFRIGERA

DOR PARA

BANCO DE
SANGRE

. T, .
Accesorios: Destorniliador

Solucidn de calibracion y limpieza
Estuche

2 baterias recargabies

Manual de instrucciones

' El oferente  debe ofrecer mantenimiento | X
; preventivo especializado cada cuatro (4) meses
_para el equipo durante ef tiempo de {a garanta ]
La garantia debe ser igual o mayor a dos (2) X
_afios calendario .
CARACTERISTICAS TECNICAS CUMPLE
REQUERIDAS ST NO OBSERVACIONES
Especificaciones técnicas adicionales de X
_obligatorio cumplimiento
Disefiado para cumplir estrictamente los X
requerimientos establecidos por AABB, ANRC vy
FDA de aimacenamiento da sangre v sus
_componentes.
Circulacion de aire forzado para uniformidad en | X
Temperatura.
Aislamiento en espuma de Uretano iibre de CFC | X
.de alta densidad
Luz LED X
__Compresares herméticamente seflados,
Con ruedas de 2in, {as delanteras y traseras con | X
_frenos.
| Las puertas deben tener llaves X
Display con 4 alarmas visuales: falta de energia, | X
puerta abierta, requerimiento de servicio y baja
“carga de la bateria del Backup.
Cajones deslizables en acero inoxidabie X
Registrador grafico de Temperatura para 7 dias, X
libre de tinta. -
: Debe cumplir_con los estdndares UL, CUL y CE X
_Volumen H3/Lt: 11,5/326 X
Resolucion de Temperatura; 0,1° C X
| Valtaje/Hz:115/60 B
_Puerta: Sencilla, en vidrio X
Numero de Cajones: 5 X
“Rango de Temperatura: 1°2a 8° C X
Temperatura preajustada: 4°C X
Dimensiones Interiores, HxDxW, cm: 133 x 53 x X
' 50
i Dimensiones Exteriores HxDxW, cm: 186 x 74 x | X
l 61,
i B equipo debe entregarse con regulador de | X
i_ voitaje 110-120V
| Garantia igual o mayor a dos (2) afios que cubra | X
| los mantenimientos preventivos necesarios de
| acuerdo a o determinado por ef fabricante y a lo
E__e_e_gt_ab!ecido en la normatividad vigente




. NOMBRE CARACTERISTICAS TECNICAS CUMPLE
. EQUIPO REQUERIDAS s | NO OBSERVACIONES
P ITEM8 | -Es'bééﬁc*a'ciones técnicas adicionales de X o
BALANZA . obligatorioc cumplimiento
ANALITICA | 9.1. Capacidad (g): 210. X
5.2 Sensibilidad (g): 0,0001. X
| 9.3. Repetibilidad {mg): 0,1. X
9.4, Lineaiidad (mg): £0,3. X
| §.5. Tiempo de Tara (s): 1.
9.6. Tiempo estabilizacion (s): 3 X
: 9.7. Didmetro dei plato (cm): 9 X
: 9.8. Unidades de pesado: mg, g, ct, oz, dwt, | X
tical, tola, mommes, baht, grain, mesghal,
f | Newton, ozt, teals, unidad de cliente.
3 9.9. Modos de Pesado: Pesaje, conteo de | X
partes, porcentaje.
9.10. Dimensiones LxWxH {cm): 19,6 x 28,7 x | X
: 32.
: 9.11. Condiciones de Operacion: (-)102C a 40°C, X ]
Humedad relativa entere
9.12. 10%-80%, no condensacién hasta 4000m X
encima dei nivel del mar.
. | 9.13. Peso total (kg): 4,5. X .
; 9.14. Caracteristicas Adicionales: Interface | X
R3232, gancho por debzjo para determinar
gravedad especifica.
: 9.15. Con czbina en paneles de vidrio (3 X
puertas deslizables).
9.16. Con burbuja de nivel al frente. X
9.17. Ajuste de sensibilidad de la balanza por X
| turbulencias en el medio ambientg ) |
EVALUACION TECNICA CONSOLIDADA
{ EL OFERENTE CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

EXCLUYENTES PARAELITEM 1, 6, 7 Y 8.

NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECN!CAS MINIMAS
EXCLUYENTES PARA EL ITEM 2.

OFERTA 2 ANOS ADICIONALES DE GARANTIA TECNICA PARA
TODOS LOS ITEMS PRESENTADOS, CON UN TOTAL DE 4 ANQS ¥
SE LE ASIGNA UN PUNTAJE DE 200 PUNTOS.




Concepto: La firma ANALYTICA 8.A.S cumple técnicamente para el item 1,6, 7 y 8 del
i proceso de seleccidon Abreviada de Menor Cuantia 031-2015

Sargento V
Comité Técnico Evaluador

pédy Jimenez Caicedo
iada de Menor Cuantia N2 031-2015




HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATOS
EVALUACION TECNICA

FECHA: 18 de Junio de 2015

EVALUACION TECNICA PROCESC DE SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No. 031-2015, CUYO OBJETO ES:
“ADQUISICICN, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTG DE LOS EQUIPOS BIOMEDICOS PARA FL AREA DE
BANCO DE SANGRE Y LABORATCRIC CLINICO CON DESTINO AL HOSPITAL MILITAR CENTRAL.”

OFERENTE: MICROMEDICA S.AS NIT: 830.056.803-8
NOMBRE | CARACTERISTICAS TECNICAS CUMPLE OBSERVACIONES
EQuiPpO | REQUERIDAS S1 NO

; iTEM 1 Especificaciones técnicas adicionales de X
A -30° i Circulacion de aire forzado para uniformidad X No esta inciuido en las fichas
U | en Temperatura _ técnicas presentadas.
i Luz LED X No esta incluido en las fichas
L. L técnicas presentadas.
. Compresgres herméticamente sellados. X
Ruedas de 2in, las delanteras y traseras con X o
frenos,
Display con 4 alarmas visuales (falta de X No esta incluido en las fichas
energfa, puerta abierta, requerimiento de técnicas presentadas.
servicio y baja carga de la baterfa def
Backup). _
Debe cumplir con los estandares UL, CULy | X
CE.
! Volumen Ft3/Lt: 23/659 X
Voltaje/Hz:115/60 X
Puerta: Sencilla, sdlida X 7
Numero de Bandejas: 4 X
Descongelamiento: Autoratico X
i Temperatura Pre-ajustada: (-) 309C X
Resolucién de T: C,1 °C X
Dimensiones Interiores, HxDxW, tm: 147 x X

/3x6L -

El equipo debe entregarse con regulador de | X
voltaje 110-120V. o

La garantia debe ser igual c mayor a dos (2) X
afios calendario y debe incluir los
' mantenimientos a que haya lugar de acuerdo
. ala normatividad vigente _




NOMBRE
_EQUIPO
ITEM 2
DESCONGELADOR
DE COMPDNENTES
SANGUINEQS

NOMBRE
EQUIPO
iTEM 3
. COMPOCOOL CON
" BANDEJA Y CARRO
DE TRANSPORTE

CARACTERISTICAS TECNICAS CUMPLE OBSERVACIONES
o REQUERIDAS SI | NO
Especificaciones técnicas adicionales de X
obligatorio cumplimiento
El proceso de descongelacion se realice sin X
utilizar agua, es decir en seco mediante
cajinetes.
Con control de temperatura visible X
Con agitacidn del componente mientras | X
dura el proceso de descongelacion y/o
atemperado
Capacidad para descongelar minimo  seis
(6) unidades de plasma.
Capacidad para descongelar minimo  seis | X
(6} unidades de plasma.
Sin uso de elementos desechables | X
{(bolsas).
Elaborado en material resistente a la X
carrosian
Con proteccion de temperaturas excesivas X
Descongelacion que no implique riesgo de | X
contaminacién  de los componentes
sanguineos a descongelar
De facit limpieza y desinfeccion, X
Fl equipo debe entregarse con regulador X No estd incluido en fas fichas
de voltaje 110-120V técnicas presentadas.
Garantiz minima de dos (2) afios, que | x
incluya los mantenimientos necesarios de
acuerdo a o establecido en Ia
normatividad vigente,
CARACTERISTICAS TECNICAS CUMPLE OBSERVACIONES
REQUERIDAS SI | NO
Especificaciones técnicas adicionales de X
obligatorio cumplimiento
Sistema de refrigeracion sequro | X
estandarizada de sangre total en
20-24°C,
Placas de aluminio que contiene 2000gr de X
1.4 butanodiol.
Canastas pldsticas bicolores para X
acondicionamiento de las bandejas, cada
bandeja con capacidad de refrigerar entre
8y 10 unidades de sangre total
Con carro transportador. X
_Placas de facil limpieza.
Garantia debe ser igual 0 mayor a un (1) | X
afo calendario. -




NOMBRE
EQUIPO
ITEM 7
REFRIGERADOR
PARA BANCO
DE SANGRE

CARACTERISTICAS TECNICAS
B REQUERIDAS

CUMPLE

51

NO

OBSERVACIONES

Especificaciones  técnicas  adicionales  de
“obligaterio cumplimiento

X

Disenado para cumplir estrictamente los

requerimientos establecidos por AABB, ANRC v

FDA de almacenamiento de sangre y sus
_Componentes.

Circulacion de aire forzado para uniformidad en
_Temperatura.

Aislamiento en espuma de Uretano libre de CFC
| de alta densidad

luz LED

Compresores herméticamente sellados.

=

. Con ruedas de 2in, las delanteras y traseras con
| frenos. _

Las puertas deben tener llaves

Ng se encuentra informacion

de la alarma de la puerta

Disrplév;:oh 4 alarmas visuales: falta de energia,
puerta abierta, requerimiento de servicio y baja
_carga de la baterfa del Backup.

No se encuentra informacion

de la alarma de {a puerta

Cajones deslizables en acero inoxidable

_Registrador grafico de Temperatura para 7 dias,
libre de tinta.

Debe cumplir con los estandares UL, CUL y CE

Volumen Ft3/Lt: 11,5/326

Resolucién de Temperatura: 0,1° C

Voltaje/Hz: 115/60

Puerta: Sencilla, en vidrio

Numero de Cajones: 5

R'angéﬂdé_'Temperatura: 19380 C

Témperatura preajustada: 4°C

B b Al A d b b

Dimensiones Interiores, HxDxW, cm: 133 X 53 x
50,

Dimensiones Exteriores HxDxW, cm: 186 x 74 x
61,

[ Wl

El équipo debe entregarse con regulador de
voltaje 110-120V

Garantia igual o mayor a dos (2) afios que cubra
los mantenimientos preventivos necesarios de
acuerdo a lo determinado por el fabricante y a fo

| establecido en la normatividad vigente




EVALUACION TECNICA CONSOLIDADA

i EL OFERENTE NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS
| EXCLUYENTES PARA LOS [TEMS OFERTADOS,

Concepto: La firma MICROMEDICA S.AS no cumple técnicamente para los items
ofertados en el proceso de seleccidon abreviada de menor cuantia 031-2015
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